
Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY

Vypracoval: 

dne: 

Schválil: 

dne: 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 
 

Ředitelka školy: …………………………………………………………………………

Školská rada: …………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

2016 - 2017 
Mgr. Naděžda Bachtíková 

30.9.2017 

Školská rada 

12.října 2017 

, okres Trutnov 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ředitelka školy: ………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………… 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Výroční zpráva 
2016/2017

                                                               

Základní škola Čistá v
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 
 

Výroční zpráva 
2016/2017 

                                                                

 
 

Základní škola Čistá v Krkonoších

, okres Trutnov 

2 

Výroční zpráva 
 

Krkonoších 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
Obsah: 
 

1. Údaje o škole 
1.1 Škola …………………………………………………………………………………………………………………
1.2 Zřizovatel …………………………………………………………………………………………………………………
1.3 Součásti školy …………………………………………………………………………………………………….
1.4 Základní údaje o součástech školy
1.5 Materiálně-technické podmínky základní školy
1.6 Údaje o školské radě

 
2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání
2.2. Vzdělávací programy

 
3. Přehled pracovníků školy

3.1. Základní údaje o pracovnících školy
3.2. Údaje o pedagogických pracovnících
3.3. Pedagogičtí pracovníci ZŠ podle vě
3.4. Údaje o nepedagogických pracovnících

 
4. Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2016 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
  

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
a ostatních pracovníků školy

  

7. Školní preventivní program
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách …………………………………………………………..
8.2 Účast žáků školy v soutěžích
8.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích
8.4 Zájmová činnost ………………………………………………………………………………………………………

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Přílohy ………………………………
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………….
Základní údaje o součástech školy ……………………………………………………………………………

technické podmínky základní školy ………………………………………………….
Údaje o školské radě ………………………………………………………………………………………..

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
2.1. Přehled oborů základního vzdělávání ……………………………………………………………….

dělávací programy ………………………………………………………………………………………..

Přehled pracovníků školy 
3.1. Základní údaje o pracovnících školy ……………………………………………………………………………
3.2. Údaje o pedagogických pracovnících ……………………………………………………………….
3.3. Pedagogičtí pracovníci ZŠ podle věkové skladby …………………………………………………..
3.4. Údaje o nepedagogických pracovnících ……………………………………………………………….

povinné školní docházce na školní rok 2016 – 2017 ……………………………………..

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  ……………………………………………………………………………

alším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)    
a ostatních pracovníků školy …………………………………………………………………………………………

Školní preventivní program …………………………………………………………………………………………

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

významných mimoškolních aktivitách …………………………………………………………..
soutěžích …………………………………………………………………………….

8.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích ………………………………………………………………..
………………………………………………………………………………………………………

o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí …

Základní údaje o hospodaření školy …………………………………………………………

………………………………………………………………………………

, okres Trutnov 

3 

………………………………………………………………………………………………………………… 4 
………………………………………………………………………………………………………………… 4 

……………………………………………………………………………………………………. 4 
…………………………………………………………………………… 4 

…………………………………………………. 5 
……………………………………………………………………………………….. 5 

………………………………………………………………. 8 
……………………………………………………………………………………….. 8 

…………………………………………………………………………… 8 
………………………………………………………………. 8 

………………………………………………….. 9 
………………………………………………………………. 9 

…………………………………….. 9 

…………………………………………………………………………… 10 

            
………………………………………………………………………………………… 12 

………………………………………………………………………………………… 13 

významných mimoškolních aktivitách ………………………………………………………….. 14 
……………………………………………………………………………. 14 

……………………………………………………………….. 14 
……………………………………………………………………………………………………… 14 

…………….………….. 14 

…………………………. 14 

…………………………. 15 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

1. Údaje o škole 

 

1.1 škola 
název školy 
adresa školy 

právní forma 
IČO 
IZO 
identifikátor školy 
vedení školy 
kontakt 

 

1.2 zřizovatel 
název zřizovatele 
adresa zřizovatele 
kontakt 
 
 

1.3 součásti školy 
Mateřská škola 
Základní škola 
Školní družina 
Školní jídelna MŠ 
Školní jídelna  
 
 

1.4 základní údaje o součástech školy
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Mateřská škola 2 
1. stupeň ZŠ 2 
  
Školní družina 1 
Školní jídelna MŠ 40 
Školní jídelna ZŠ Kap.40
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Čistá v Krkonoších 140 
543 44 Černý Důl 
příspěvková organizace 
750 160 79 
650030991 
102578001 
ředitelka: Mgr. Naděžda Bachtíková 
tel.:739 094 353 
 
e-mail:  zs.cernydul@centrum.cz 
 
www:    zscernydul.webnode.cz 

 
 

Městys Černý Důl 
Černý Důl 48, 543 44 Černý Důl
tel.:499 435 164 

Kapacita 

40 
60 
29 
40 
100 

základní údaje o součástech školy 
Počet tříd/ Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 
40 20 
37 18,5 

  
28 28 

 40  
Kap.40 31  

, okres Trutnov 

4 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Černý Důl 48, 543 44 Černý Důl 

Počet žáků na 1 
pedagoga 

14 
13 

 
28 

 
 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 

1.5 materiálně-technické podmínky základní školy
učebny 
multimediální učebna 
knihovna 
odpočinkový areál, zahrada, hřiště
sportovní zařízení 

pozemky 
žákovský nábytek 

vybavení učebními pomůckami, sportovním 
nářadím  
vybavení žáků učebnicemi a učebními texty

vybavení ŠD  

vybavení školy audiovizuální a ICT technikou
investiční rozvoj 

 
 
Ve školním roce 2016/2017 byly ve třídách základní školy i mateřské školy doinstalovány nové
topení, byly namontovány nové stínící prvky 
ZŠ byly vyměněny skříňky na plastové boxy pro žáky a nové věšáky na oblečení s
věšákové soupravy pro žáky ZŠ byly koupeny i do šatny 
Do I. třídy byl zakoupen nový školní nábytek. Pomůcky, vybavení školní zahrady bylo průběžně 
opravováno a udržováno, dle potřeb doplněno, na školní zahradě byla odstraněna nevyhovující 
houpačka, která bude v nejbližší možné době nahrazena novou. Do pískoviště byl navezen nový písek 
a pískoviště zakryto plachtou. 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

technické podmínky základní školy 
2 
součástí tříd – interaktivní tabule, dataprojektor
chodba školy 

odpočinkový areál, zahrada, hřiště pravidelně udržován, stávající 
v blízkosti tělocvična, hřiště s
herní prvky - průlezky, lanová pyramida
údržba školní zahrady – hrabání apod.
výškově nastavitelný, dokoupeny 4 školní 
sestavy 

ckami, sportovním průběžně obnovujeme 

vybavení žáků učebnicemi a učebními texty nákup nových učebnic českého jazyka
pro 2. – 5. Ročník, učebnice matematiky pro 1. 
5. ročník  
nákup deskových her, výtvarného materiálu, 
skříň 

vybavení školy audiovizuální a ICT technikou stávající 
Výměna plynového kotle ZŠ, výměna okapů, 
výměna el. vedení ve ŠJ, renovace podlahy ŠJ

Ve školním roce 2016/2017 byly ve třídách základní školy i mateřské školy doinstalovány nové
topení, byly namontovány nové stínící prvky – rolety namísto starých nevyhovujících žaluzií. V
ZŠ byly vyměněny skříňky na plastové boxy pro žáky a nové věšáky na oblečení s
věšákové soupravy pro žáky ZŠ byly koupeny i do šatny školní jídelny v budově mateřské školy.
Do I. třídy byl zakoupen nový školní nábytek. Pomůcky, vybavení školní zahrady bylo průběžně 
opravováno a udržováno, dle potřeb doplněno, na školní zahradě byla odstraněna nevyhovující 

í možné době nahrazena novou. Do pískoviště byl navezen nový písek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

, okres Trutnov 

5 

interaktivní tabule, dataprojektor 

pravidelně udržován, stávající vybavení 
v blízkosti tělocvična, hřiště s umělým povrchem, 

průlezky, lanová pyramida 
hrabání apod. 

výškově nastavitelný, dokoupeny 4 školní 

nákup nových učebnic českého jazyka 
5. Ročník, učebnice matematiky pro 1. – 

nákup deskových her, výtvarného materiálu, 

Výměna plynového kotle ZŠ, výměna okapů, 
výměna el. vedení ve ŠJ, renovace podlahy ŠJ 

Ve školním roce 2016/2017 byly ve třídách základní školy i mateřské školy doinstalovány nové kryty 
rolety namísto starých nevyhovujících žaluzií. V šatně 

ZŠ byly vyměněny skříňky na plastové boxy pro žáky a nové věšáky na oblečení s lavicemi. Nové 
budově mateřské školy. 

Do I. třídy byl zakoupen nový školní nábytek. Pomůcky, vybavení školní zahrady bylo průběžně 
opravováno a udržováno, dle potřeb doplněno, na školní zahradě byla odstraněna nevyhovující 

í možné době nahrazena novou. Do pískoviště byl navezen nový písek 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
Z programu „Šablony pro školy“ byly zakoupeny skříňky do I. třídy ZŠ a do I. třídy mateřské školy. 
V obou případech se jedná o skříňové 
záměrem tohoto projektu je umožnění pedagogickým pracovníkům čerpat finance na vzdělávání: 
všichni učitelé ZŠ prošli školením „Metody kritického čtení a psaní“, 1 učitel MŠ „Individualizace ve 
vzdělávání“, v mateřské škole je z
pokračuje až do září 2018, pro nadcházející školní rok  jsou plánované další semináře a vzdělávání.
 

V mateřské škole se průběžně dokupují nové hračky, hry a knihy, bylo zakoupeno nové pískoviště do 
nově vybudované části zahrady a 2 pružinová houpadl
linoleum. Do II. třídy byl zakoupen diaprojektor a nové promítací plátno.
 
Do školní družiny byly zakoupeny deskové hry. Pro dělenou výuku, která probíhá ve školní družině, 
bylo zakoupeno 5 nových školních l
 
Do školní knihovny bylo zakoupeno 10 nových knih vhodných pro danou věkovou skupinu.
 

V budově základní školy byl nově nainstalován plynový kotel s
třídách i školní družině a nový zásobník na teplou vodu. D
využívá pouze jeden plynoměr (jeden starý zrušen).
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

programu „Šablony pro školy“ byly zakoupeny skříňky do I. třídy ZŠ a do I. třídy mateřské školy. 
obou případech se jedná o skříňové sestavy a police vhodné pro danou věkovou kategorii. Hlavním 

záměrem tohoto projektu je umožnění pedagogickým pracovníkům čerpat finance na vzdělávání: 
všichni učitelé ZŠ prošli školením „Metody kritického čtení a psaní“, 1 učitel MŠ „Individualizace ve 

mateřské škole je z tohoto projektu placená chůva ke dvouletým dětem. Tento projekt 
pokračuje až do září 2018, pro nadcházející školní rok  jsou plánované další semináře a vzdělávání.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Z pomůcek pro žáky byl zakoupen koberec „mapa 
s doplňkovými kartami názvů měst a dalších 
geografických názvů.  Pro výuku českého jazyka byly 
zakoupeny publikace „Čteme s
výuku prvouky a přírodovědy byl zakoupen model 
lidského těla – vnitřní orgánové soustavy. Pro 
uskutečňování skupinové výuky byly zakoupeny 
publikace, které poskytují náměty pro tento typ 
práce: „Učíme se společně“. 
 
 

mateřské škole se průběžně dokupují nové hračky, hry a knihy, bylo zakoupeno nové pískoviště do 
nově vybudované části zahrady a 2 pružinová houpadla. Ve II. třídě je nový koberec a v
linoleum. Do II. třídy byl zakoupen diaprojektor a nové promítací plátno. 

Do školní družiny byly zakoupeny deskové hry. Pro dělenou výuku, která probíhá ve školní družině, 
bylo zakoupeno 5 nových školních lavic se židlemi. 

Do školní knihovny bylo zakoupeno 10 nových knih vhodných pro danou věkovou skupinu.

budově základní školy byl nově nainstalován plynový kotel s novým typem regulace teploty ve 
třídách i školní družině a nový zásobník na teplou vodu. Dva staré kotle byly zrušeny 
využívá pouze jeden plynoměr (jeden starý zrušen). 

, okres Trutnov 

6 

programu „Šablony pro školy“ byly zakoupeny skříňky do I. třídy ZŠ a do I. třídy mateřské školy. 
sestavy a police vhodné pro danou věkovou kategorii. Hlavním 

záměrem tohoto projektu je umožnění pedagogickým pracovníkům čerpat finance na vzdělávání: 
všichni učitelé ZŠ prošli školením „Metody kritického čtení a psaní“, 1 učitel MŠ „Individualizace ve 

tohoto projektu placená chůva ke dvouletým dětem. Tento projekt 
pokračuje až do září 2018, pro nadcházející školní rok  jsou plánované další semináře a vzdělávání. 

pomůcek pro žáky byl zakoupen koberec „mapa ČR“ 
doplňkovými kartami názvů měst a dalších 

geografických názvů.  Pro výuku českého jazyka byly 
zakoupeny publikace „Čteme s porozuměním“. Pro 
výuku prvouky a přírodovědy byl zakoupen model 

vnitřní orgánové soustavy. Pro 
upinové výuky byly zakoupeny 

publikace, které poskytují náměty pro tento typ 

mateřské škole se průběžně dokupují nové hračky, hry a knihy, bylo zakoupeno nové pískoviště do 
a. Ve II. třídě je nový koberec a v ložnici nové 

Do školní družiny byly zakoupeny deskové hry. Pro dělenou výuku, která probíhá ve školní družině, 

Do školní knihovny bylo zakoupeno 10 nových knih vhodných pro danou věkovou skupinu. 

novým typem regulace teploty ve 
va staré kotle byly zrušeny – škola tak 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

1.6 údaje o školské radě 
Datum zřízení 
Členové školské rady  

Kontakt 
Volby 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 
Ve školní kuchyni proběhla kompletní rekonstrukce: 
výměna el. vedení, úprava rozvodů vody a odpadů, 
výměna podlahové krytiny – protismyková dlažba, 
částečně byly vyměněny staré skříňky za nové, 
nainstalována nová pracovní deska se sklokeramickou 
varnou deskou, zapojena nová myčka na nádobí, nový 
dřez. Vše v souladu s hygienickými požadavky.
 
 

 
2005 
Mgr. Pavlína Beránková – ZŠ 
Eva Kafková – rodiče 
Lucie Pieschelová – městys Černý Důl
Mgr. Beránková Pavlína, tel. č. 739
červen 2019 

, okres Trutnov 

7 

Ve školní kuchyni proběhla kompletní rekonstrukce: 
výměna el. vedení, úprava rozvodů vody a odpadů, 

protismyková dlažba, 
ly vyměněny staré skříňky za nové, 

nainstalována nová pracovní deska se sklokeramickou 
varnou deskou, zapojena nová myčka na nádobí, nový 

hygienickými požadavky. 

 

městys Černý Důl 
Mgr. Beránková Pavlína, tel. č. 739 094 353 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání
Kód Obor vzdělání 

79-01-C/01 Základní škola 
  
 
2.2 Vzdělávací programy 
Vzdělávací program ŠKOLNÍ 

(ŠVP je v
  
  

3.  Přehled pracovníků školy
3.1 Základní údaje o pracovnících školy
Počet pracovníků celkem 
Počet učitelů ZŠ 
Počet vychovatelů ŠD 
Počet učitelek MŠ 
Počet asistentů MŠ - chůva 
Počet správních zaměstnanců ZŠ
Počet správních zaměstnanců MŠ
Počet správních zaměstnanců ŠJ 
 
 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících
Pedagogičtí 
pracovníci ZŠ 

Funkce 

1  1 ředitelka 
2 učitelka 
3 učitelka 
4 vychovatelka 
Pedagogičtí 
pracovníci MŠ 

 

1 Vedoucí učitelka
2 učitelka 

3 učitelka 
Komentář: 
 
Chůva v mateřské škole – plat hrazen z

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
  Poznámky 

 
  RVP ZV 

  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  -  Krok za krokem 
(ŠVP je v souladu s RVP ZV) 

Přehled pracovníků školy 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

13 
3 
1 
3 
1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 2 
Počet správních zaměstnanců MŠ 1 

 3 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Úvazek. 
Roků pedag. 
praxe 

Stupeň vzdělání 

1,0 22 VŠ 
1,0 17 VŠ 
1,0 2 VŠ 
0,85 24 SŠ 
   

Vedoucí učitelka 1,0  SŠ 
1,0  SŠ - maturita 

předškolní 
vzdělávání 

1,0  SŠ 

plat hrazen z projektu „Šablony pro školy“ 

, okres Trutnov 

8 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

Zařazené třídy 

všechny 
 

 
Aprobace 

ZŠ 1. stupeň 
ZŠ 1. stupeň 
ZŠ 1. stupeň 
Vychovatelství 
 

 
 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
  

3.3 Pedagogičtí pracovníci ZŠ podle věkové skladby

Do 35 let 35 – 45 let 

muži ženy muži ženy

0 1 0 1 

 
Komentář:  
 

 
 
 
 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících
Ostatní pracovníci Funkce
1 Kuchařka
2 pomocná kuchařka
3 uklízečka MŠ
4 vedoucí školní jídelny ZŠ
5 účetní  firma 
6 školník
 7 uklízeč ZŠ
8 uklízečka ZŠ
  
  
  
  

 
 
 
 
 

4. Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2016 
 

počet prvních tříd počet 
do prvních tříd

1 8 
Domácí vzdělávání : 2 
Všichni žáci, kteří podali žádost o přijetí k

 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

3.3 Pedagogičtí pracovníci ZŠ podle věkové skladby 

45 – 55 let nad 55 let 
do důchodového 
věku 

v 
důchodovém
věku 

ženy muži ženy Muži ženy muži 

0 2 0 0 0 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 
Funkce Úvazek Stupeň vzdělání
Kuchařka 1,0 SOU 
pomocná kuchařka  0,4 SOU 
uklízečka MŠ 0,67 SOU 
vedoucí školní jídelny ZŠ  0,35 SŠ 
účetní  firma   VŠ 
školník 0,12 vyučen
uklízeč ZŠ 0,25 vyučen
uklízečka ZŠ 0,20 vyučena
   
   
   
   

povinné školní docházce na školní rok 2016 - 2017

počet dětí přijatých 
do prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 
po odkladu) 

počet odkladů pro
školní rok 2016/17

0 0 

Všichni žáci, kteří podali žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, byli přijati.

, okres Trutnov 

9 

důchodovém 
Celkem 

ženy muži ženy 

0 0 4 

Stupeň vzdělání 
 
 
 

vyučen 
vyučen 
vyučena 

2017 

počet odkladů pro  
školní rok 2016/17 

základnímu vzdělávání, byli přijati. 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
 
Organizace výuky 
Vzdělávání žáků probíhá podle ŠVP, který je v
stanoveného rozvrhu hodin. Ve škole jsou vzděláváni i žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Škola spolupracuje s PPP Trutnov a Semily. Pravidla chování a hodnocení jsou ukotvena ve školním 
řádu, který je veřejně dostupný. Rodiče se na výsledky vzdělávání svých dětí mohou informovat u 
třídního učitele a během třídních schůzek.
 
Průběh výchovně vzdělávacího procesu
Při stanovování cílů výuky je přihlíženo k
žáků. Při vzdělávání jsou respektovány individuální potřeby všech žáků. Cíle jsou ve sledované výuce 
konkretizovány a jednotlivé učební celky na seb
Žáci jsou motivováni k aktivitě při vyučování, teorie je často propojována s
zkušeností žáků, využívá se sebehodnocení, chyby se analyzují a příkladem je žákům i osobnost 
učitele. 
Mezi učitelem a žákem jsou akceptována pravidl
mohou argumentovat a diskutovat. Zároveň se učí respektovat a tolerovat názory druhých. Verbální 
projev učitelů a žáků je vyvážený, učitel vytváří dostatek příležitostí k
projevům dětí, čímž podněcuje rozvoj komunikativních dovedností žáků.
 
Materiální vybavení  
Učebny jsou vybaveny vhodným nábytkem, který je výškově nastavitelný a vyhovuje tak 
fyziologickým potřebám žáků. Uspořádání nábytku ve třídách odpovídá hygienickým požadavkům a 
zároveň potřebám žáků a učitelů v
realizaci výuky a seberealizaci žáků. Používané didaktické pomůcky jsou využívány účelně. 
 
Metody a formy práce 
Vyučovací hodiny jsou členěny do menších celků, aby b
využití času. Všechny používané metody a formy práce respektují a podporují osobnostní rozvoj žáků, 
rozvíjí sebedůvěru, sebeúctu a učí vzájemné toleranci a respektování druhých. Žáci mají možnost 
seberealizace, aktivního a emočního zapojení do činností, uplatnění individuálních možností, potřeb a 
zkušeností. Je využíváno metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, manipulování, 
objevování, práce s chybou. Žáci se mohou aktivně doptávat. Účelně se stř
individuální vyučování. Role učitele jako organizátora výuky a jako zdroje informací jsou vyvážené. 
Zvolené metody a formy respektují vyváženost mezi prací a relaxací, individuální možnosti žáků.
 
Hodnocení žák žáka. 
Pravidla pro hodnocení jsou zakotvena ve školním řádu.
Učitelé dbají, aby hodnocení bylo věcné, adresné a konkrétní. Snahou je ocenit pokrok žáka. Při 
hodnocení jsou respektovány individuální možnosti žáka. Během vyučování používají učitelé slovní 
hodnocení, výsledky žáků jsou hodnoceny známkou. Své hodnocení učitelé zdůvodňují. Využíváme i 
vzájemného hodnocení mezi žáky a sebehodnocení.
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

Vzdělávání žáků probíhá podle ŠVP, který je v souladu s RVP ZV. Vyučování probíhá podle 
stanoveného rozvrhu hodin. Ve škole jsou vzděláváni i žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. 

PPP Trutnov a Semily. Pravidla chování a hodnocení jsou ukotvena ve školním 
řádu, který je veřejně dostupný. Rodiče se na výsledky vzdělávání svých dětí mohou informovat u 
třídního učitele a během třídních schůzek. 

ího procesu 
Při stanovování cílů výuky je přihlíženo k aktuálnímu stavu dané třídy, možnostem a schopnostem 
žáků. Při vzdělávání jsou respektovány individuální potřeby všech žáků. Cíle jsou ve sledované výuce 
konkretizovány a jednotlivé učební celky na sebe navazují. 

aktivitě při vyučování, teorie je často propojována s
zkušeností žáků, využívá se sebehodnocení, chyby se analyzují a příkladem je žákům i osobnost 

Mezi učitelem a žákem jsou akceptována pravidla komunikace, žáci mohou vyjadřovat své názory, 
mohou argumentovat a diskutovat. Zároveň se učí respektovat a tolerovat názory druhých. Verbální 
projev učitelů a žáků je vyvážený, učitel vytváří dostatek příležitostí k samostatným řečovým 

mž podněcuje rozvoj komunikativních dovedností žáků. 

Učebny jsou vybaveny vhodným nábytkem, který je výškově nastavitelný a vyhovuje tak 
fyziologickým potřebám žáků. Uspořádání nábytku ve třídách odpovídá hygienickým požadavkům a 

veň potřebám žáků a učitelů v dané vyučovací hodině. Učebny jsou podnětným prostředím pro 
realizaci výuky a seberealizaci žáků. Používané didaktické pomůcky jsou využívány účelně. 

Vyučovací hodiny jsou členěny do menších celků, aby bylo dosaženo co největší efektivity vyučování a 
využití času. Všechny používané metody a formy práce respektují a podporují osobnostní rozvoj žáků, 
rozvíjí sebedůvěru, sebeúctu a učí vzájemné toleranci a respektování druhých. Žáci mají možnost 

e, aktivního a emočního zapojení do činností, uplatnění individuálních možností, potřeb a 
zkušeností. Je využíváno metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, manipulování, 

chybou. Žáci se mohou aktivně doptávat. Účelně se střídá frontální, skupinové a 
individuální vyučování. Role učitele jako organizátora výuky a jako zdroje informací jsou vyvážené. 
Zvolené metody a formy respektují vyváženost mezi prací a relaxací, individuální možnosti žáků.

hodnocení jsou zakotvena ve školním řádu. 
Učitelé dbají, aby hodnocení bylo věcné, adresné a konkrétní. Snahou je ocenit pokrok žáka. Při 
hodnocení jsou respektovány individuální možnosti žáka. Během vyučování používají učitelé slovní 

žáků jsou hodnoceny známkou. Své hodnocení učitelé zdůvodňují. Využíváme i 
vzájemného hodnocení mezi žáky a sebehodnocení. 

, okres Trutnov 

10 

RVP ZV. Vyučování probíhá podle 
stanoveného rozvrhu hodin. Ve škole jsou vzděláváni i žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. 

PPP Trutnov a Semily. Pravidla chování a hodnocení jsou ukotvena ve školním 
řádu, který je veřejně dostupný. Rodiče se na výsledky vzdělávání svých dětí mohou informovat u 

aktuálnímu stavu dané třídy, možnostem a schopnostem 
žáků. Při vzdělávání jsou respektovány individuální potřeby všech žáků. Cíle jsou ve sledované výuce 

aktivitě při vyučování, teorie je často propojována s praxí, využívá se 
zkušeností žáků, využívá se sebehodnocení, chyby se analyzují a příkladem je žákům i osobnost 

a komunikace, žáci mohou vyjadřovat své názory, 
mohou argumentovat a diskutovat. Zároveň se učí respektovat a tolerovat názory druhých. Verbální 

samostatným řečovým 

Učebny jsou vybaveny vhodným nábytkem, který je výškově nastavitelný a vyhovuje tak 
fyziologickým potřebám žáků. Uspořádání nábytku ve třídách odpovídá hygienickým požadavkům a 

dané vyučovací hodině. Učebny jsou podnětným prostředím pro 
realizaci výuky a seberealizaci žáků. Používané didaktické pomůcky jsou využívány účelně.  

ylo dosaženo co největší efektivity vyučování a 
využití času. Všechny používané metody a formy práce respektují a podporují osobnostní rozvoj žáků, 
rozvíjí sebedůvěru, sebeúctu a učí vzájemné toleranci a respektování druhých. Žáci mají možnost 

e, aktivního a emočního zapojení do činností, uplatnění individuálních možností, potřeb a 
zkušeností. Je využíváno metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, manipulování, 

ídá frontální, skupinové a 
individuální vyučování. Role učitele jako organizátora výuky a jako zdroje informací jsou vyvážené. 
Zvolené metody a formy respektují vyváženost mezi prací a relaxací, individuální možnosti žáků. 

Učitelé dbají, aby hodnocení bylo věcné, adresné a konkrétní. Snahou je ocenit pokrok žáka. Při 
hodnocení jsou respektovány individuální možnosti žáka. Během vyučování používají učitelé slovní 

žáků jsou hodnoceny známkou. Své hodnocení učitelé zdůvodňují. Využíváme i 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků
Třída Počet 

žáků 
Prospělo

1. 8+2  
2. 4+1  
3. 7+3  
4. 8  
5. 4 4 
Celkem 31+6 4 
Žádný ze žáků neopakuje ročník. Tři žáci pátých ročníků přestupují do ZŠ Lánov, jeden do ZŠ Vrchlabí 
Náměstí Míru. 
Ve škole jsou vzděláváni žáci v individuálním vzdělávání 
 

5.2. Přehled o chování 

Třída Počet žáků Pochvaly TU
I. 8+2 
II. 4+1 
III. 7+3 
IV. 8 
V. 4 
 
 Počet omluvených hodin

1. stupeň 2 301 

 
 
5.4. Údaje o integrovaných žácích
 
Zdravotní postižení 
Zdravotní znevýhodnění 
S vývojovými poruchami učení 
 
Žáci jsou vyšetření v PPP a mají nárok 
Také v letošním roce jsme dětem se speciálními vzdělávacími potřebami zajišťovali 
reedukační péči. Vedla ji dyslektická asistentka paní učitelka Mgr. Pavlína Beránková.
Jeden žák má diagnostikovanou poruchu pozornosti, jeden dyskalkul
oslabení a nerovnoměrné rozložení obecných studijních předpokladů.
Každý žák dochází jednou týdně na reedukaci. Podle kontrolních vyšetření žákům reedukace
pomáhá a jejich studijní výsledky se zlepšují.

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
Prospělo Prospělo 

s vyznamená
ním 

Neprospělo Žáci s 
dostatečnou

 5 0 0 
 10 0 0 
 7 0 0 

8 0 0 
 3 0 0 
 33 0 0 

Žádný ze žáků neopakuje ročník. Tři žáci pátých ročníků přestupují do ZŠ Lánov, jeden do ZŠ Vrchlabí 

individuálním vzdělávání – celkem 6. 

Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Napomenutí TU Důtky TU
   
   
   
   
  1 

Počet omluvených hodin Počet omluvených hodin na 
žáka 

Počet neomluvených hodin

62,18 1

5.4. Údaje o integrovaných žácích 
Ročník 
 
4. 
3. 
5. 

PPP a mají nárok na zvýšený normativ. 
letošním roce jsme dětem se speciálními vzdělávacími potřebami zajišťovali 

reedukační péči. Vedla ji dyslektická asistentka paní učitelka Mgr. Pavlína Beránková.
Jeden žák má diagnostikovanou poruchu pozornosti, jeden dyskalkulii a dysortografii, jeden dysgrafii, jeden 
oslabení a nerovnoměrné rozložení obecných studijních předpokladů. 
Každý žák dochází jednou týdně na reedukaci. Podle kontrolních vyšetření žákům reedukace
pomáhá a jejich studijní výsledky se zlepšují. 

, okres Trutnov 

11 

dostatečnou 
Nehodnoceno 

 
 
 
 
 

0 
Žádný ze žáků neopakuje ročník. Tři žáci pátých ročníků přestupují do ZŠ Lánov, jeden do ZŠ Vrchlabí 

Důtky TU Důtky ŘŠ 
  
  
  
  
  

Počet neomluvených hodin 

1 

Počet žáků 
 
1 
2 
1 

letošním roce jsme dětem se speciálními vzdělávacími potřebami zajišťovali  
reedukační péči. Vedla ji dyslektická asistentka paní učitelka Mgr. Pavlína Beránková. 

ii a dysortografii, jeden dysgrafii, jeden 

Každý žák dochází jednou týdně na reedukaci. Podle kontrolních vyšetření žákům reedukace 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 
ostatních pracovníků školy.

 
 

 
 
 
 

jméno název 
Bachtíková Kočičí zahrada – program 

primární prevence patologických 
jevů  

 Obtížné manažerské 

 Nakopněte svoji školu 
konference 

 Legislativní změny 2017
 Vnitřní kontrolní systém školy
 Výstava učebnic pro ZŠ
 Kritické čtení 

 Pozitivní škola - konference
 Setkání ředitelů 
 BOZP - První pomoc 7x učitelé
 Kariérní řád 
Beránková Kritické čtení 

 BOZP - První pomoc 7x učitelé
 Výstava učebnic pro ZŠ
Bubeníková HPN 
 Kritické čtení 

 BOZP - První pomoc 7x učitelé
 Výstava učebnic pro ZŠ
Vlčková BOZP - První pomoc 7x učitelé
Šinkorová školení pro vedoucí pracovníky 

PO 
 Vnitřní kontrolní systém školy
 BOZP - První pomoc 7x učitelé
 Rozvíjení rozumových schopností 

dětí v MŠ 
 Individualizace ve vzdělávání
Sahánková Metodika výuky AJ pro MŠ
 BOZP - První pomoc 7x učitelé
Dvořáková BOZP - První pomoc 7x učitelé
Klimešová školení pro vedoucí stravování 

Špráchalová 
 školení pro vedoucí stravování

Kadlecová 
  Hygienické minimum 

Abertová 

 BOZP - První pomoc 
Kalenská Asistent pedagoga

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 
ostatních pracovníků školy. 

kde datum 
program 

primární prevence patologických 
KÚ   
Hradec Králové 

15.3.2016 
10.5.216 
27.10.2016

Obtížné manažerské rozhovory NIDV Hradce 
Králové 

3.10.2016 

Nakopněte svoji školu - Litomyšl 20.-21.2.2017

Legislativní změny 2017 Hradec Kr. 22.2.2017 
Vnitřní kontrolní systém školy HK  14.3.2017 
Výstava učebnic pro ZŠ Vrchlabí 21.3.2017 

Dvůr Králové, 
Rychnov 

7.-9.4. 
12.-14.5. 

konference Velichovky 21.4.2017 
 Český Ráj - MAP 27.-28.4. 

První pomoc 7x učitelé ZŠ Lánov - ČČK 11.4. 
HK 30.5.2017 
Dvůr Králové, 
Rychnov 

7.-9.4. 
12.-14.5. 

První pomoc 7x učitelé ZŠ Lánov - ČČK 11.4. 
Výstava učebnic pro ZŠ Vrchlabí 21.3.2017 

Praha 22.9.2016 
Dvůr Králové, 
Rychnov 

7.-9.4. 
12.-14.5. 

První pomoc 7x učitelé ZŠ Lánov - ČČK 11.4. 
Výstava učebnic pro ZŠ Vrchlabí 21.3.2017 

První pomoc 7x učitelé ZŠ Lánov - ČČK 11.4. 
vedoucí pracovníky - MŠ - Prchlíková 29.8.2016 

Vnitřní kontrolní systém školy HK  14.3.2017 
První pomoc 7x učitelé ZŠ Lánov - ČČK 11.4. 

Rozvíjení rozumových schopností Náchod 6.6.2017 

Individualizace ve vzdělávání Hradec Králové červen 2017
Metodika výuky AJ pro MŠ Liberec 6.-7.10.2016

První pomoc 7x učitelé ZŠ Lánov - ČČK 11.4. 
První pomoc 7x učitelé ZŠ Lánov - ČČK 11.4. 

vedoucí stravování - Trutnov 10.10.2016

školení pro vedoucí stravování - Trutnov 8.3.2017 

Hygienické minimum – Ing. Trutnov - Asociace 
školních jídelen a 
Krajské hyg, 
stanice  

27.3.2017 

První pomoc  ZŠ Lánov - ČČK 11.4. 
Asistent pedagoga Vrchlabí MAP 19.4.2017 

, okres Trutnov 

12 

dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 

cena 
 

27.10.2016 

 

 750,- 

21.2.2017 700,- 

 -------- 
  
 MAP 

Šablony  

  
MAP 
1 400,- 

 1 200,- 
Šablony  

1 400,- 
 MAP 
  

Šablony  

1 400,- 
 MAP 

1 400,- 
  

  
1 400,- 
 

červen 2017 šablony 
7.10.2016 2 600,- 

1 400,- 
1 400,- 

10.10.2016  

 

  

 
 MAP 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

7. Školní preventivní program
Preventivní program je vypracován tak, aby byl v
konkrétní. Dle plánu byla odučena v
uskutečnil celoroční program pro žáky z
třídní kolektiv. 
Metodik prevence je k dispozici žákům, učitelům i rodičům.
Řešilo se několik drobných roztržek mezi
situace.  
 
 
 
Specifické preventivní 
aktivity 

Název a počet aktivit

Interaktivní seminář, 
program 

Tma přede mnou
Dopravní výchova
Integrovaný záchranný sbor
Recyklovaní 
Celoroční program prevence
Přírodní zahrada
 

Beseda Ježek 
 
 

Pobytová akce 
 

Spaní ve škole

Situační intervence 
 

diskuzní kruh v

Aktivity pro rodiče Advent
Schůzka rodičů 

Akce pro pedagogický 
sbor 

Hejného matematika

Jiné  
 

školní výlet 
exkurze 
plavání
charitativní sbírka pro útulek
třídní schůzky
návštěva MŠ v ZŠ

 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Školní preventivní program 
Preventivní program je vypracován tak, aby byl v souladu s aktuální situací ve škole a zároveň aby byl 
konkrétní. Dle plánu byla odučena v rámci výuky základní preventivní témata, nad rámec se 
uskutečnil celoroční program pro žáky z obou tříd. Hlavním tématem byly mezilidské vztahy, emoce, 

dispozici žákům, učitelům i rodičům. 
Řešilo se několik drobných roztržek mezi žáky, vždy byly zakončeny smířením nebo objasněním dané 

Název a počet aktivit Počet 
zúčastněný
ch 

Tma přede mnou 
Dopravní výchova 
Integrovaný záchranný sbor 
Recyklovaní  
Celoroční program prevence 
Přírodní zahrada 

ZŠ 
ZŠ 
ZŠ+MŠ
ZŠ 
ZŠ 
ZŠ 

 ZŠ 

Spaní ve škole ZŠ 

diskuzní kruh v II. třídě 16 

Advent 
Schůzka rodičů předškoláků 

MŠ+ZŠ
8 

Hejného matematika 3 

školní výlet  
exkurze  
plavání 
charitativní sbírka pro útulek 
třídní schůzky 
návštěva MŠ v ZŠ 

ZŠ+MŠ
ZŠ+MŠ
ZŠ+MŠ
ZŠ+MŠ
ZŠ+MŠ
ZŠ+MŠ

, okres Trutnov 

13 

aktuální situací ve škole a zároveň aby byl 
základní preventivní témata, nad rámec se 

obou tříd. Hlavním tématem byly mezilidské vztahy, emoce, 

žáky, vždy byly zakončeny smířením nebo objasněním dané 

Počet 
zúčastněný

Počet 
hodin 
přímé 
práce 

ZŠ+MŠ 

4 
2 
5 
4 
16 
20 

100 

5 

10 

MŠ+ZŠ 10 
3 
10 

ZŠ+MŠ 
ZŠ+MŠ 
ZŠ+MŠ 
ZŠ+MŠ 
ZŠ+MŠ 
ZŠ+MŠ 

8 
8 
15 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
 
 
8.2 Účast žáků školy v soutěžích –
 
 
8.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích:
 
                                         Závody v běhu na lyžích 
                                          
 
8.4  Zájmová činnost – škola nabízela tyto kroužky:
 

- Sportovní hry:  25 žáků 
- Deskové hry:  13 žáků 
- Šikovné ruce: 9 žáků 

 
I vletošním školním roce byla škola zapojena do projektu „Hodina pohybu navíc“ 
záštitou MŠMT určený dětem z 1., 2., 3., tříd v rámci družiny. Dětem je poskytnuta jedna hodina 
týdně sportovní aktivity navíc. Mohou se blíže seznámit s těmito sporty: házená, fotbal, vole
házená, ragby, lední hokej – bruslení. Cílem projektu je vzbudit v dětech zájem o sportovní aktivity a 
prožít radost z pohybu. 
 
                                          

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
 
V tomto školním roce byli žáci zapojeni do celostátního povinného zjišťování úrovně vzdělávání 
testování žáků 5. ročníků. Výsledky testování jsou uloženy v
Závěry z minulé kontroly ČŠI jsou k
 
 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
   
     a/ dotace městyse  na provoz školy 
     b/ dotace kraj na platy zaměstnanců 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách – viz příloha č. 1 

– Klokan (matematická celosvětová soutěž) 

8.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích: 

běhu na lyžích – Dolní Branná 

škola nabízela tyto kroužky: 

 
 

la škola zapojena do projektu „Hodina pohybu navíc“ 
záštitou MŠMT určený dětem z 1., 2., 3., tříd v rámci družiny. Dětem je poskytnuta jedna hodina 
týdně sportovní aktivity navíc. Mohou se blíže seznámit s těmito sporty: házená, fotbal, vole

bruslení. Cílem projektu je vzbudit v dětech zájem o sportovní aktivity a 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

školním roce byli žáci zapojeni do celostátního povinného zjišťování úrovně vzdělávání 
testování žáků 5. ročníků. Výsledky testování jsou uloženy v ředitelně školy. 

minulé kontroly ČŠI jsou k nahlédnutí na webových stránkách ČŠI. 

je o hospodaření školy  

a/ dotace městyse  na provoz školy – příloha č. 2 
b/ dotace kraj na platy zaměstnanců – příloha č. 3 

, okres Trutnov 

14 

la škola zapojena do projektu „Hodina pohybu navíc“ -  projekt pod 
záštitou MŠMT určený dětem z 1., 2., 3., tříd v rámci družiny. Dětem je poskytnuta jedna hodina 
týdně sportovní aktivity navíc. Mohou se blíže seznámit s těmito sporty: házená, fotbal, volejbal, 

bruslení. Cílem projektu je vzbudit v dětech zájem o sportovní aktivity a 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

školním roce byli žáci zapojeni do celostátního povinného zjišťování úrovně vzdělávání – 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
Příloha č. 1 mimoškolní akce 

Školní akce v rámci výuky ve školním roce 2016/ 2017
 
ZÁŘÍ  
1.9.       Nový školní rok 2016/2017 začal 1. září slavnostním 
učitelka jim připravila řadu úkolů a soutěží. S
7.9.       Ve středu 7. 9. jsme se společně s
do Černého Dolu, žáci školy do Pece pod Sněžkou.
13. 9.   si žáci mohli vyzkoušet, jak se žije nevidomým. KRNAP pro ně připravil program 
mnou. 
20. 9.   jsme strávili dopoledne s 
zajímavý program.  
 
ŘÍJEN 
4. 10.    jsme zahájili cyklus 4 setkání žáků s
prevenci rizikového chování. 
22. 10.  si vybraní žáci připravili pásmo básniček a písniček na 
 
LISTOPAD 
4. 11.    V pátek 4. 11. se děti z MŠ i ZŠ vydaly na 
byla zakončena ohňostrojem a opékáním vuřtů.
14. 11.  žáci 3. – 5. ročníku navštívili ve Vrchlabí 
15. 11.  se konaly třídní schůzky.
24. 11.  se uskutečnilo druhé setkání s
chování. 
27. 11.  proběhlo na náměstí v Černém Dole 
se podílely děti ze školy i školky. 
28. 11.  žáci 1. – 2. ročníku navštívili ve Vrchlabí 
29. 11. se  část žáků 4. a 5. třídy zúčastnila vyhlášení výsledků soutěže 
v Mladé Boleslavi. 
Ostatní žáci se učili třídit odpad v
 
PROSINEC 
5. 12.  nás navštívili čerti, anděl a Mikuláš
písničky. 
7. 12.  proběhla sbírka dobrot pro pejsky a kočičky
útulek. 
8. 12.  Výlet do ZOO. Již tradičního zdobení stromečku přírodními ozdobami se zúčastnily 
děti ze školy a starší děti ze školky.
12. 12. se žáci 4. a 5. ročníku zúčastnili ve Vrchlabí 
17. 12. žáci školy i školky přispěli
v kostele ve Fořtu. 
20. 12. si žáci připravili pro rodiče a prarodiče pásmo 
Rovněž o výrobu pohoštění se postarali sami žáci.
22. 12. jsme si všichni společně udělali 
stromeček a pro své kamarády připravily dárečky a ochutnávku cukroví. 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

rámci výuky ve školním roce 2016/ 2017 

olní rok 2016/2017 začal 1. září slavnostním přivítáním nových prvňáčků.  
učitelka jim připravila řadu úkolů a soutěží. S jejich plněním jim pomáhali kamarádi druháci.

Ve středu 7. 9. jsme se společně s dětmi z MŠ vydali na výlet na Černou horu. 
do Černého Dolu, žáci školy do Pece pod Sněžkou. 

si žáci mohli vyzkoušet, jak se žije nevidomým. KRNAP pro ně připravil program 

 hasiči, záchranáři a příslušníky policie. Připravili si pro nás velmi 

jsme zahájili cyklus 4 setkání žáků s paní Martinou Grohmanovou, která se věnuje 

si vybraní žáci připravili pásmo básniček a písniček na Vítání občánků. 

MŠ i ZŠ vydaly na halloweenskou stezku odvahy. Stezka
byla zakončena ohňostrojem a opékáním vuřtů. 

5. ročníku navštívili ve Vrchlabí divadelní představení Kouzelný dům
. 

se uskutečnilo druhé setkání s paní Grohmanovou v rámci prevence rizikového 

Černém Dole rozsvěcování vánočního stromu. Na programu 
 

2. ročníku navštívili ve Vrchlabí divadelní představení Zapomněli na mě
část žáků 4. a 5. třídy zúčastnila vyhlášení výsledků soutěže Autíčko budoucnosti

Ostatní žáci se učili třídit odpad v rámci programu Recyklohraní. 

čerti, anděl a Mikuláš. Děti si pro ně připravily čertovské básničky a 

sbírka dobrot pro pejsky a kočičky. Sbírka byla určena pro trutnovský 

Již tradičního zdobení stromečku přírodními ozdobami se zúčastnily 
děti ze školy a starší děti ze školky. 

se žáci 4. a 5. ročníku zúčastnili ve Vrchlabí přednášky o Filipínách. 
žáci školy i školky přispěli k vytvoření vánoční atmosféry svým vystoupením 

si žáci připravili pro rodiče a prarodiče pásmo vánočních písniček a básniček
Rovněž o výrobu pohoštění se postarali sami žáci. 

jsme si všichni společně udělali vánoční besídku. Děti si vyzdobily družinu, ustrojily 
stromeček a pro své kamarády připravily dárečky a ochutnávku cukroví.  

, okres Trutnov 

15 

 

přivítáním nových prvňáčků.  Paní  
jejich plněním jim pomáhali kamarádi druháci. 

výlet na Černou horu. Děti z MŠ došly  

si žáci mohli vyzkoušet, jak se žije nevidomým. KRNAP pro ně připravil program Tma přede  

. Připravili si pro nás velmi  

paní Martinou Grohmanovou, která se věnuje  

. Stezka 

divadelní představení Kouzelný dům. 

prevence rizikového  

. Na programu  

divadelní představení Zapomněli na mě. 
Autíčko budoucnosti 

. Děti si pro ně připravily čertovské básničky a  

. Sbírka byla určena pro trutnovský  

Již tradičního zdobení stromečku přírodními ozdobami se zúčastnily  

vystoupením  

vánočních písniček a básniček. 

. Děti si vyzdobily družinu, ustrojily  



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
 
LEDEN 
26. 1.  navštívili žáci 3. -5. třídy anglické divadelní představení
31. 1.  nastal „ den zúčtování“, kdy žáci dostali 
premiéra. 
 
ÚNOR 
8. 2.    nás navštívili předškoláčci z
a jeho kamarádi a spoustu soutěžních úkolů.
16. 2. se uskutečnilo již třetí setkání s
rizikového chování. 
28. 2. se náš masopustní průvod masek
 
BŘEZEN 
14. 3.  naši školu navštívila školitelka 
třídy seznámila s pravidly silničního
24. 3. žáci 3. -5. ročníku navštívili ve škole v
 
DUBEN 
4. 4.   se v naší škole konal Den otevřených dveří
podívat, kde a jak se jejich děti učí.
6. 4.   se uskutečnilo čtvrté – poslední setkání s
rizikového chování. 
Tento den rovněž proběhl zápis budoucích prvňáčků
z naší MŠ. První třída bude mít ve školním roce 201
10. 4. jsme za doprovodu pracovníků KRNAPU 
Vyskytují se zde vzácné orchideje. Za odměnu si žáci mohli opéct vuřty.
12. 4.  jsme navštívili vrchlabský klášter. KRNAP si pro děti připravil 
Děti si upletly pomlázku, ozdobily vejdumky voskem a barvami.
20. 4. se konaly třídní schůzky. 
 
 
KVĚTEN 
 
10. 5. si děti připravily krásné pásmo písniček a básniček pro svoje maminky, babičky a 
ostatní příbuzné a známé. Společně jsme tak oslavili 
17. 5. jsme se vydali na výlet na Kuks
Princ Bajaja. Po zhlédnutí představení si děti vyzkoušely praní na valše, úpravu lnu,
prohlédly si a vyzkoušely dobové zbraně. Poté jsme si prohlédli soch
v zámeckém parku a bylinkovou zahrádku. Počasí nám přálo a výlet se vydařil.
V sobotu 20. 5. proběhl již tradiční 
show ve stylu Moje tvář má známý hlas. Vystoupení žáků sklidilo o
Poté se malí čarodějové vydali na dobrodružnou cestu plnou zábavných úkolů. 
26. 5. jsme navštívili Dům obnovy tradic ekologie a kultury 
Naše škola se účastní projektu Přírodní zahrady
jak taková přírodní zahrada vypadá a co by měla obsahovat. Vyzkoušeli si také některé
zahradnické práce. 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

anglické divadelní představení v Trutnově. 
nastal „ den zúčtování“, kdy žáci dostali pololetní vysvědčení. Pro prvňáčky to byla 

předškoláčci z naší MŠ. Mladší žáci si pro ně připravili divadlo Paleček
a jeho kamarádi a spoustu soutěžních úkolů. 

se uskutečnilo již třetí setkání s paní Martinou Grohmanovou v rámci prevence 

masopustní průvod masek vydal na cestu po Černém Dole. 

naši školu navštívila školitelka dopravní výchovy z DDM ze Dvora Králové. Žáky 3. 
pravidly silničního provozu, dopravními značkami a situacemi, atd.

5. ročníku navštívili ve škole v Lánově program pojízdného planetária

Den otevřených dveří. Rodiče a prarodiče měli možnost se
h děti učí. 

poslední setkání s paní Grohmanovou v rámci prevence 

zápis budoucích prvňáčků. Zápisu se zúčastnilo 7 předškoláků 
naší MŠ. První třída bude mít ve školním roce 2017/2018 7 žáků. 

jsme za doprovodu pracovníků KRNAPU hrabali kopec „Šušmaňák“ v Černém Dole. 
Vyskytují se zde vzácné orchideje. Za odměnu si žáci mohli opéct vuřty. 

jsme navštívili vrchlabský klášter. KRNAP si pro děti připravil velikonoční tvoření
Děti si upletly pomlázku, ozdobily vejdumky voskem a barvami. 

si děti připravily krásné pásmo písniček a básniček pro svoje maminky, babičky a 
ostatní příbuzné a známé. Společně jsme tak oslavili Svátek matek. 

výlet na Kuks. Zúčastnili jsme se zde divadelního představení 
. Po zhlédnutí představení si děti vyzkoušely praní na valše, úpravu lnu,

prohlédly si a vyzkoušely dobové zbraně. Poté jsme si prohlédli sochy ctností a neřestí
zámeckém parku a bylinkovou zahrádku. Počasí nám přálo a výlet se vydařil. 

proběhl již tradiční Den městyse Černý Důl. Naši žáci si tentokrát připravili
show ve stylu Moje tvář má známý hlas. Vystoupení žáků sklidilo obrovský úspěch.
Poté se malí čarodějové vydali na dobrodružnou cestu plnou zábavných úkolů.  

jsme navštívili Dům obnovy tradic ekologie a kultury DOTEK v Maršově.  
Přírodní zahrady. V rámci tohoto projektu si žáci prohlédli,

jak taková přírodní zahrada vypadá a co by měla obsahovat. Vyzkoušeli si také některé

, okres Trutnov 

16 

. Pro prvňáčky to byla  

. Mladší žáci si pro ně připravili divadlo Paleček 

prevence  

DDM ze Dvora Králové. Žáky 3. -5.  
provozu, dopravními značkami a situacemi, atd. 

planetária. 

. Rodiče a prarodiče měli možnost se 

prevence  

. Zápisu se zúčastnilo 7 předškoláků  

Černém Dole.  

tvoření. 

si děti připravily krásné pásmo písniček a básniček pro svoje maminky, babičky a  

. Zúčastnili jsme se zde divadelního představení  
. Po zhlédnutí představení si děti vyzkoušely praní na valše, úpravu lnu, 

y ctností a neřestí 

Černý Důl. Naši žáci si tentokrát připravili 
brovský úspěch. 

prohlédli, 
jak taková přírodní zahrada vypadá a co by měla obsahovat. Vyzkoušeli si také některé 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
 
 
ČERVEN 
 
1. 6. Den dětí jsme společně oslavili ve Vrchlabí. Navštívili jsme 
V týdnu 5. 6 . – 9. 6. se naše škola rozzářila barvami. V
třídy každý den barvu. 
7. 6. proběhlo focení tříd v prostorách zahrady MŠ.
8. 6. jsme v dopoledních hodinách navštívili 
tradičně koná v Čisté. 
9. 6. naši školu navštívila pracovnice
zahradu a pomocí úkolů pro děti nám pomohla s
15. 6. jsme se loučili s páťáky a přivítali
pro páťáky připravili básničky a scénky, které odcházející spolužáky věrně vystihovaly.
Rozloučení bylo spojené s opékaním, šipkovanou a spaním ve škole.
30. 6. jsme si rozdali vysvědčení 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

jsme společně oslavili ve Vrchlabí. Navštívili jsme taneční revue DDM
ola rozzářila barvami. V rámci Barevného týdne měnily naše 

prostorách zahrady MŠ. 
dopoledních hodinách navštívili zemědělskou výstavu PODHORY, která se již

školu navštívila pracovnice maršovského DOTEKU. Prohlédla si společně s
zahradu a pomocí úkolů pro děti nám pomohla s plánováním naší přírodní zahrady

přivítali jsme budoucí prvňáčky. Mladší spolužáci si 
připravili básničky a scénky, které odcházející spolužáky věrně vystihovaly.

opékaním, šipkovanou a spaním ve škole. 
 a vydali se užívat si zaslouženého dvouměsíčního volna.

Vypracovala Mgr. 

, okres Trutnov 

17 

taneční revue DDM Cirkus. 
měnily naše  

, která se již 

. Prohlédla si společně s žáky  
plánováním naší přírodní zahrady. 

. Mladší spolužáci si  
připravili básničky a scénky, které odcházející spolužáky věrně vystihovaly. 

a vydali se užívat si zaslouženého dvouměsíčního volna. 

Vypracovala Mgr. Pavlína Beránková 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Sportovní aktivity, akce, soutěže
 
Jelikož se naše budova školy nachází ve velmi příjemném prostředí přímo pod horami, nemusíme za 
sportem chodit daleko. Díky sportovnímu hřišti, které je přímo za školou, 
vyběhnout ven a to nejen v rámci hodiny TV, ale i během velké přestávky. Obecně se snažíme dětem 
zprostředkovat co nejpestřejší škálu sportů. Jelikož jsme malotřídka, máme ve skupinkách různé 
úrovně sportovců, ale i „nesportovců“, učí s
a spolupráci. 

1. Hodina pohybu navíc – projekt pod záštitou MŠMT 
poskytnuta jedna hodina týdně sportovní aktivity navíc. Mohou se blíže seznámit s těmito 
sporty: házená, fotbal, volejbal, házená, ragby, lední hokej 
vzbudit zájem a radost z pohybu.
 

2. „Sportovky“ - zájmová odpolední činnost určená dětem, které holdují pohybu. Snažíme se 
přizpůsobit dané skupině dětí tak, aby si mohl
věnovat a zároveň se domluvit mezi sebou. Favorité 
neomrzí).  

3. Plavání – každý rok jezdíme na plavecký kurz do Jilemnice, který je pod dohledem 
odborných instruktorů. Děti jezdí moc rády a n
jsme si plavání užili, nabrali nové plavecké zkušenosti. Konec plavání děti zakončily 
závody, následně byly odměněny mokrým vysvědčením, a proto se mohly radovat z 
dobrých výsledků. Za rok se těšíme zase a to hned

 
4. Bruslení – další z velmi oblíbených sportovních aktivit, ke které nás děti velmi rády 

přemlouvají. Bruslit jezdíme na zimní stadion do Vrchlabí. Každý žák si zde nalezne své 
bruslící začátky s pomocnou hrazdičkou, bruslařské hrátky, 
sprint, hokejová cvičení (ve škole máme dva hokejisty). Musím uznat, že bruslící nadšení 
sdílejí i paní učitelky. 
 

5. Lyžařský výcvik – i letos se několik žáků přihlásilo na lyžařský výcvik, který probíhá v 
odpoledních hodinách po vyučování během jednoho týdne. Děti si mohou vybrat jak z 
klasického sjezdového lyžování, tak z jízdy na snowboardu a jsou rozděleny do různých 
skupin, dle úrovně. Každý den na ně čeká skupina vyškolených instruktorů a také chutná 
svačinka – a pak se to panečku jezdí! Obzvlášť když napadlo tolik sněhu, jako letos
 

6. Závody – letos se škola účastnila dvou sportovních závodů. Oba byly lyžařské. Jednou 
běžecké závody v areálu Vejsplachy ve Vrchlabí, podruhé seriál sjezdového lyžování 
údolí – které se tentokrát
účast a gratulujeme především k chuti sportovat :)
Speciální díky patří tatínkovi Forbelskému za „taxi službu“, díky které jsme si mohli dopřát 
pořádný výživný trénink na běžkách. 
závodníky během sjezdového lyžování. 

 
 
 

Autíčko budoucnosti – minulý rok se žáci starší třídy účastnili soutěže o návrh na Autíčko 
budoucnosti, pořádané Škoda auto v
designérů byla vybrána a tak jsme měli možnost strávit jeden den v
účastnit se slavnostního vyhlášení vítěze. 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Sportovní aktivity, akce, soutěže 

Jelikož se naše budova školy nachází ve velmi příjemném prostředí přímo pod horami, nemusíme za 
sportem chodit daleko. Díky sportovnímu hřišti, které je přímo za školou, mohou děti kdykoliv 
vyběhnout ven a to nejen v rámci hodiny TV, ale i během velké přestávky. Obecně se snažíme dětem 
zprostředkovat co nejpestřejší škálu sportů. Jelikož jsme malotřídka, máme ve skupinkách různé 
úrovně sportovců, ale i „nesportovců“, učí se tak děti vzájemnému sportovnímu pochopení, pomoci 

projekt pod záštitou MŠMT – na naší škole již 2. rokem. Dětem je 
poskytnuta jedna hodina týdně sportovní aktivity navíc. Mohou se blíže seznámit s těmito 

, fotbal, volejbal, házená, ragby, lední hokej – bruslení. Projekt má v dětech 
vzbudit zájem a radost z pohybu. 

zájmová odpolední činnost určená dětem, které holdují pohybu. Snažíme se 
dané skupině dětí tak, aby si mohly vybírat, kterému ze sportů se budeme 

věnovat a zároveň se domluvit mezi sebou. Favorité – florbal, fotbal, vybíjená (ta nikdy 

každý rok jezdíme na plavecký kurz do Jilemnice, který je pod dohledem 
instruktorů. Děti jezdí moc rády a na každou plaveckou hodinu se těší. I letos 

jsme si plavání užili, nabrali nové plavecké zkušenosti. Konec plavání děti zakončily 
závody, následně byly odměněny mokrým vysvědčením, a proto se mohly radovat z 
dobrých výsledků. Za rok se těšíme zase a to hnedka v září.  

další z velmi oblíbených sportovních aktivit, ke které nás děti velmi rády 
jezdíme na zimní stadion do Vrchlabí. Každý žák si zde nalezne své 

bruslící začátky s pomocnou hrazdičkou, bruslařské hrátky, bruslařské slalomy, bruslařský 
sprint, hokejová cvičení (ve škole máme dva hokejisty). Musím uznat, že bruslící nadšení 

i letos se několik žáků přihlásilo na lyžařský výcvik, který probíhá v 
po vyučování během jednoho týdne. Děti si mohou vybrat jak z 

klasického sjezdového lyžování, tak z jízdy na snowboardu a jsou rozděleny do různých 
skupin, dle úrovně. Každý den na ně čeká skupina vyškolených instruktorů a také chutná 

panečku jezdí! Obzvlášť když napadlo tolik sněhu, jako letos

letos se škola účastnila dvou sportovních závodů. Oba byly lyžařské. Jednou 
v areálu Vejsplachy ve Vrchlabí, podruhé seriál sjezdového lyžování 

e tentokrát konalo na sjezdovce Dunkán v Janských Lázní.  Dětem děkujeme za 
účast a gratulujeme především k chuti sportovat :) 
Speciální díky patří tatínkovi Forbelskému za „taxi službu“, díky které jsme si mohli dopřát 
pořádný výživný trénink na běžkách.  A maminkám, které pomohly odvést a postarat se o 
závodníky během sjezdového lyžování.  

Výtvarné aktivity, soutěže 
minulý rok se žáci starší třídy účastnili soutěže o návrh na Autíčko 

budoucnosti, pořádané Škoda auto v Mladé Boleslavi. Jedna skupinka našich černo
designérů byla vybrána a tak jsme měli možnost strávit jeden den v této známé továrně a 
účastnit se slavnostního vyhlášení vítěze.  

 

, okres Trutnov 

18 

Jelikož se naše budova školy nachází ve velmi příjemném prostředí přímo pod horami, nemusíme za 
mohou děti kdykoliv 

vyběhnout ven a to nejen v rámci hodiny TV, ale i během velké přestávky. Obecně se snažíme dětem 
zprostředkovat co nejpestřejší škálu sportů. Jelikož jsme malotřídka, máme ve skupinkách různé 

e tak děti vzájemnému sportovnímu pochopení, pomoci 

na naší škole již 2. rokem. Dětem je 
poskytnuta jedna hodina týdně sportovní aktivity navíc. Mohou se blíže seznámit s těmito 

bruslení. Projekt má v dětech 

zájmová odpolední činnost určená dětem, které holdují pohybu. Snažíme se 
kterému ze sportů se budeme 

florbal, fotbal, vybíjená (ta nikdy 

každý rok jezdíme na plavecký kurz do Jilemnice, který je pod dohledem 
a každou plaveckou hodinu se těší. I letos 

jsme si plavání užili, nabrali nové plavecké zkušenosti. Konec plavání děti zakončily 
závody, následně byly odměněny mokrým vysvědčením, a proto se mohly radovat z 

další z velmi oblíbených sportovních aktivit, ke které nás děti velmi rády 
jezdíme na zimní stadion do Vrchlabí. Každý žák si zde nalezne své – 

bruslařské slalomy, bruslařský 
sprint, hokejová cvičení (ve škole máme dva hokejisty). Musím uznat, že bruslící nadšení 

i letos se několik žáků přihlásilo na lyžařský výcvik, který probíhá v 
po vyučování během jednoho týdne. Děti si mohou vybrat jak z 

klasického sjezdového lyžování, tak z jízdy na snowboardu a jsou rozděleny do různých 
skupin, dle úrovně. Každý den na ně čeká skupina vyškolených instruktorů a také chutná 

panečku jezdí! Obzvlášť když napadlo tolik sněhu, jako letos.  

letos se škola účastnila dvou sportovních závodů. Oba byly lyžařské. Jednou 
v areálu Vejsplachy ve Vrchlabí, podruhé seriál sjezdového lyžování - Úpské 

nských Lázní.  Dětem děkujeme za 

Speciální díky patří tatínkovi Forbelskému za „taxi službu“, díky které jsme si mohli dopřát 
A maminkám, které pomohly odvést a postarat se o 

minulý rok se žáci starší třídy účastnili soutěže o návrh na Autíčko 
avi. Jedna skupinka našich černo-dolských 

této známé továrně a 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Sociální cítětí aneb děti dětem/zvířátkům
1. Ježek ve škole – letos k

tentokrát ježčí slečnu 
nyní je už tam, kde má být…opět v
 

2. Sbírka pro útulek  - z
dobrůtek pro útulek v
udělat radost v ten nejlepší čas.
 

3. Prevence rizikového chování 
chování. Celkem proběhly
připravené zajímavé úkoly a cvičení zaměřené na osobní rozvoj žáka, projevy emocí, 
spolupráci, chválu sebe i ostatních. Odnesli jsme si z
a informací všichni - 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 
 

Sociální cítětí aneb děti dětem/zvířátkům 
letos k nám správa KRNAP opět svěřila na dokrmení jednoho z

tentokrát ježčí slečnu – ROSE (takže Růženka  ). Myslíme, že u nás byla spokojená, 
nyní je už tam, kde má být…opět v přírodě. 

z iniciativy jedné naší žákyně proběhla sbírka krmiva a různých 
dobrůtek pro útulek v Trutnově.  Sbírka probíhala před Vánoci, tak jsme mohli zvířátkům 

ten nejlepší čas. 

Prevence rizikového chování – letos obě třídy prošly programem Prevence rizikového 
chování. Celkem proběhly 4 návštěvy s proškolenou paní lektorkou, která měla vždy 
připravené zajímavé úkoly a cvičení zaměřené na osobní rozvoj žáka, projevy emocí, 
spolupráci, chválu sebe i ostatních. Odnesli jsme si z toho spoustu zajímavých zkušeností 

 jak děti, tak paní učitelky.    

    Vypracovala: Mgr. Anna Bubeníková

, okres Trutnov 

19 

nám správa KRNAP opět svěřila na dokrmení jednoho z ježečků, 
). Myslíme, že u nás byla spokojená, 

a sbírka krmiva a různých 
Trutnově.  Sbírka probíhala před Vánoci, tak jsme mohli zvířátkům 

letos obě třídy prošly programem Prevence rizikového 
proškolenou paní lektorkou, která měla vždy 

připravené zajímavé úkoly a cvičení zaměřené na osobní rozvoj žáka, projevy emocí, 
toho spoustu zajímavých zkušeností 

Vypracovala: Mgr. Anna Bubeníková 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Příloha č. 2 
 
 
 

 
 
 
 
 

Celkem 
Čerpání mzdových prostředků 
pro rok 2017     

Objem prostředků na platy   

Objem prostředků na OON   
  Čerpání Teoret. Rozdíl
    čerpání   

Leden       

Mzdy 226571 255789 29218

OON 1610     

Únor       

Mzdy 227950 255789 27839

OON 2060     

Březen       

Mzdy 229399 255789 26390

OON 1610     

Duben       

Mzdy 224425 255789 31364

OON 1910     

Květen       

Mzdy 228118 255789 27671

OON 13300     

Červen       

Mzdy 243802 255789 11987

OON 11650     

Červenec       

Mzdy 225053 255789 30736

OON 0     

Srpen       

Mzdy 240118 255789 15671

OON 0     

Září       

Mzdy 231789 255789 24000

OON 1760     

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Čerpání mzdových prostředků  ZŠ a MŠ Černý Důl   
    9,69   

3069462  přičt. 22644,-   

52000       
Rozdíl Čerpání Teor.čerp. Rozdíl Čerpání 

celkem celkem celkem % 

        

29218 226571 255789 29218 7,38 

1610       

        

27839 454521 511577 57056 14,81 

3670       

        

26390 683920 767366 83446 22,28 

5280       

        

31364 908345 1023154 114809 29,59 

7190       

        

27671 1136463 1278943 142480 37,02 

20490       

        

11987 1380265 1534731 154466 44,97 

32140       

        

30736 1605318 1790520 185202 52,30 

32140       

        

15671 1845436 2046308 200872 60,12 

32140       

        

24000 2077225 2302097 224872 67,67 

33900       

, okres Trutnov 

20 

odv.  1061299 
FKSP  61390 

ONIV  61203 

NIV  4305354 
Poznámka 
    

Odečteno: 

OON   

ESF šk.as.8373,- 

Odečteno: 

OON   

ESF šk.as.8200,- 

Odečteno: 

OON   

ESF šk.as.8200,- 

Odečteno: 

OON   

ESF šk.as.8200,- 

Odečteno: 

OON   

ESF šk.as.8413,- 

Odečteno: 

OON   

ESF šk.as.10200,- 

Odečteno: 

    

ESF šk.as.8807,- 

Odečteno: 

    

ESF šk.as.9147,- 

Odečteno: 

OON   

ESF šk.as.8965,- 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Základní škola a Mateřská škola , Černý Důl,
 
  

Přehled čerpání z poskytnutých dotací obcí
PŘÍJMY 

Ostatní tržby 

Školné 

Úroky 

Nájemné 

Tržby ostatní 

Tržby ostatní-sběr papíru ZŠ 

Tržby ostatní-sběr papíru MŠ 

Tržby za zboží (Laktea) 

Přijaté dotace z rozpočtu obce 

Jiné ostatní výnosy+nadnormativní stravné

Zúčtování fondů 

CELKEM 

  

VÝDAJE 

Spotřeba všeobecného materiálu ZŠ 

Spotřeba všeobecného materiálu MŠ 

Spotřeba všeobecného materiálu ŠJ 

Spotřeba materiálu ZŠ-pracovní a ochranné pomůcky

Spotřeba materiálu MŠ-pracovní a ochranné pomůcky

Spotřeba materiálu ŠJ-pracovní a ochranné pomůcky

Spotřeba materiálu ZŠ-léky a zdravotnický materiál

Spotřeba materiálu MŠ-léky a zdravotnický materiál

Spotřeba materiálu ŠJ-léky a zdravotnický materiál

Spotřeba materiálu ZŠ-prádlo, obuv, oděvy

Spotřeba materiálu MŠ-prádlo, obuv, oděvy

Spotřeba materiálu ŠJ-prádlo, obuv, oděvy

Spotřeba materiálu ZŠ-knihy, tisk, učební pomůcky

Spotřeba materiálu MŠ-knihy, tisk, učební pomůcky

Spotřeba materiálu ŠJ-knihy, tisk, učební pomůcky

Spotřeba materiálu ZŠ-kancelářské potřeby

Spotřeba materiálu MŠ-kancelářské potřeby

Spotřeba materiálu ŠJ-kancelářské potřeby

Spotřeba materiálu ZŠ-DDHM  

Spotřeba materiálu MŠ-DDHM 

Spotřeba materiálu ŠJ-DDHM 

Spotřeba materiálu ZŠ-čistící prostředky

Spotřeba materiálu MŠ-čistící prostředky

Spotřeba materiálu ŠJ-čistící prostředky

Spotřeba materiálu ZŠ-pohonné hmoty a maziva

Spotřeba materiálu MŠ-pohonné hmoty a maziva

Spotřeba materiálu ŠJ-pohonné hmoty a maziva

Spotřeba zboží (Laktea) 

Spotřeba el.energie ZŠ 

Spotřeba el.energie MŠ 

Spotřeba el.energie byt 

Spotřeba plynu ZŠ 

Spotřeba plynu MŠ 

Spotřeba plynu ŠD 

Spotřeba vody ZŠ 

Spotřeba vody MŠ 

Opravy a udržování ŠJ 

Opravy a udržování ZŠ 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Základní škola a Mateřská škola , Černý Důl,   

   
      

Přehled čerpání z poskytnutých dotací obcí   Ke dni: 30.04.2017

  Příděl v Kč Čerpání v %

0,00     

69200,00 0,00   

0,00     

0,00     

0,00     

0,00     

0,00     

0,00     

333333,32 1000000,00 

Jiné ostatní výnosy+nadnormativní stravné 0,00     

0,00     

402533,32 1000000,00   

      

  Příděl v Kč Zbývá v Kč

27087,00 0,00 #/0! 

10876,70     

8894,00     

pracovní a ochranné pomůcky 231,00     

pracovní a ochranné pomůcky 434,00     

pracovní a ochranné pomůcky 0,00     

léky a zdravotnický materiál 0,00     

léky a zdravotnický materiál 0,00     

léky a zdravotnický materiál 0,00     

prádlo, obuv, oděvy 0,00     

prádlo, obuv, oděvy 0,00     

prádlo, obuv, oděvy 0,00     

knihy, tisk, učební pomůcky 4525,00 0,00 #/0! 

knihy, tisk, učební pomůcky 1277,00     

knihy, tisk, učební pomůcky 0,00     

kancelářské potřeby 2153,00     

kancelářské potřeby 386,00     

kancelářské potřeby 174,00     

0,00 0,00 #OPERAND!

0,00 0,00   

0,00     

čistící prostředky 94,00     

čistící prostředky 4295,30     

čistící prostředky 0,00     

pohonné hmoty a maziva 0,00     

pohonné hmoty a maziva 0,00     

pohonné hmoty a maziva 0,00     

0,00     

4270,00 0,00 #/0! 

15100,00     

480,00     

24202,61 0,00 #/0! 

37871,01     

5984,72     

0,00 0,00 #OPERAND!

0,00     

0,00 0,00 #/0! 

11718,00     

, okres Trutnov 

21 

30.04.2017 

Čerpání v % 

33,33 

Zbývá v Kč 

#OPERAND! 

#OPERAND! 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Opravy a udržování MŠ 

Cestovné 

Náklady na reprezentaci 

Ostatní služby ŠJ 

Ostatní služby ZŠ 

Ostatní služby MŠ 

Ostatní služby MŠ - praní prádla 

Ostatní služby ZŠ-nájemné 

Ostatní služby ZŠ-Prevence 

Pojistné (pojištění majetku) 

Účetnictví ZŠ 

Účetnictví MŠ 

Telefon ZŠ 

Telefon MŠ 

Poštovné 

Odvoz odpadu ZŠ 

Odvoz odpadu MŠ 

Programové vybavení 

Doprava ZŠ 

Doprava MŠ 

Bankovní poplatky 

Mzdové náklady 

Jiné ostatní náklady, smluvní pokuty a úroky z prodlení, provar ŠJ

Plavání 

Ostraha objektu 

Zákonné pojištění zaměstnavatele 

Etická výchova UZ 33043 - podíl obce 

Odpisy majetku 

CELKEM 

  

ROZDÍL (PŘÍJMY - VÝDAJE) 

 
  

Přehled čerpání z poskytnutých dotací MŠMT 
Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- ZŠ ONIV

Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- MŠ ONIV

Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- integrovaní žáci

Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- ZŠ ONIV 

Pracovní pomůcky 

Cestovné z rozpočtu MŠMT 

DVPP z rozpočtu MŠMT 

Ostatní služby - programy 

Ostatní služby - školení 

Ostatní služby - plavání 

Náhrada mzdy za nemoc 

CELKEM 

Příděl ONIV z MŠMT 

Čerpání v % 

 
  

Spotřeba materiálu - Zvýšení a zlepšení kvality výuky UZ 

Ostatní služby - Zvýšení a zlepšení kvality výuky UZ 33063

Mzdové náklady 

Mzdové náklady z roku 2016 

CELKEM 

Příděl z KÚ 

Čerpání v % 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

1452,00     

72,00 0,00 #/0! 

0,00 0,00 #OPERAND!

1250,00 0,00 #/0! 

24251,00     

3807,00     

0,00     

47754,00     

0,00     

0,00   

26000,00   

0,00     

3198,00 0,00 #/0! 

2482,00     

589,00   

4678,00     

0,00     

0,00 0,00 #OPERAND!

0,00     

0,00     

4887,00 0,00 #/0! 

0,00 0,00 #OPERAND!

Jiné ostatní náklady, smluvní pokuty a úroky z prodlení, provar ŠJ 1354,24     

0,00     

7188,00     

2922,00     

0,00     

20456,00 0,00 #/0! 

312393,58 0,00 #/0! 

      

90139,74     

   
  

  
Přehled čerpání z poskytnutých dotací MŠMT - ONIV   

ZŠ ONIV 2069,00 
  

MŠ ONIV 0,00 
  

integrovaní žáci 0,00 
  

ZŠ ONIV - 1. třída 0,00 
  

0,00 
  

0,00 
  

2385,00 
  

0,00 
  

1800,00 
  

0,00 
  

0,00 
  

6254,00 
  

61203,00 
  

10,22 
  

   
  

  
Zvýšení a zlepšení kvality výuky UZ 33063 0,00 

  
Zvýšení a zlepšení kvality výuky UZ 33063 47007,00 

  
44843,00 

  
40286,00 

  
132136,00 

  
535180,00 

  
24,69 

  

, okres Trutnov 

22 

#OPERAND! 

0,00 

0,00 

0,00 

#OPERAND! 

#OPERAND! 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Výroční zpráva 
201

                                                               

Mateřská škola Čistá v
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Výroční zpráva 
2016/2017 

                                                                

 
 

Mateřská škola Čistá v Krkonoších

, okres Trutnov 

23 

Výroční zpráva 
 

Krkonoších 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Charakteristika školy 
 

 

název školy 

adresa školy 

právní forma 

IČO 

IZO 

identifikátor školy 

vedení školy 

Vedoucí učitelka MŠ 
zřizovatel 
provoz MŠ 

počet tříd 

kapacita 

počet pedagogických pracovníků
kontakt 

 
 
2. Demokrafický vývoj, změny zaznamenané
 
Počty ve třídách, změny v počtu (stěhování, přesun dětí z jedené třídy do druhé,…).
období 
Zápis - září 
Říjen 

Listopad 

Prosinec 

Leden 

Únor 

Březen 

Duben 

Květen 

červen 

 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Odloučené pracoviště MŠ a ŠJ 
Čistá v Krkonoších 76 
543 44 Černý Důl 
příspěvková organizace 

750 160 79 

650030991 

102578001 

ředitelka: Mgr. Naděžda Bachtíková 

Eva Šinkorová 
Městys Černý Důl 
7.00 – 16.00 

2 

40  /  100% 

počet pedagogických pracovníků 3 

tel.:739 094 353 
 
e-mail:  zs.cernydul@centrum.cz 
 
www:    zscernydul.webnode.cz 

2. Demokrafický vývoj, změny zaznamenané v průběhu roku 

počtu (stěhování, přesun dětí z jedené třídy do druhé,…).
1. třída 2.třída 

20 20 

20 20 

20 20 

20 20 

20 20 

20 20 

20 20 
20 20 

20 20 

20 20 

, okres Trutnov 

24 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

počtu (stěhování, přesun dětí z jedené třídy do druhé,…). 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
3. Výchovně vzdělávací proces 
 
Školní vzdělávací program je v souladu s
vzdělávání. Byl dotvářen podle věku dětí a jejich potřeb. Cílem pedagogické práce je prožitkové učení 
hrou s respektováním věku a individuálních zvláštností dětí. Velký důraz je kladen na praktické 
zkušenosti z důvodu lepšího zapojení do praktického života. Při plánování výchovně vzdělávací práce 
se opíráme o TVP s rozpracovanými integrovanými bloky do něk
a krátkodobé projekty zaměřené na určité téma. V
činnostmi získané vědomosti a dovednosti. Výběr aktivit se přizpůsobují věku a schopnostem dětí tak, 
aby mohly být v některé činnosti úspěšné a byla možnost výběru činností. Děti jsou hodnocené 
pochvalou a povzbuzením. Součástí TVP je přehled o aktivitách ve spolupráci se základní školou, 
pravidelnými akcemi a různými výjezdními akcemi. Dále zde paní učitelky pracují s konkret
výstupy a tím mají ucelený přehled o úrovni vzdělávání. Paní učitelky si vedou portfolia s nabídkou 
činností k jednotlivým integrovaným blokům. Podmínky pro výchovně vzdělávací práci jsou dobré.
 
Aktivity: viz. příloha hodnocení školního roku 201
   
4. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí
 
Protokoly kontrol archivované v 
 
5. Údaje o pracovnicích MŠ 
 
Pedagogičtí 
pracovníci MŠ 

funkce 

1 Vedoucí učitelka
2 učitelka 

3 učitelka 

4 chůva 
Ostatní 
zaměstnanci 

 

1 kuchařka 

2 Vedoucí ŠJ 
3 Pomocná 

kuchařka 

4 uklízečka 

 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

souladu s požadavky Rámcově vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání. Byl dotvářen podle věku dětí a jejich potřeb. Cílem pedagogické práce je prožitkové učení 

respektováním věku a individuálních zvláštností dětí. Velký důraz je kladen na praktické 
důvodu lepšího zapojení do praktického života. Při plánování výchovně vzdělávací práce 

rozpracovanými integrovanými bloky do několika částí. Součástí jsou dlouhodobé 
a krátkodobé projekty zaměřené na určité téma. V těchto projektech si děti ověřují praktickými 
činnostmi získané vědomosti a dovednosti. Výběr aktivit se přizpůsobují věku a schopnostem dětí tak, 

é činnosti úspěšné a byla možnost výběru činností. Děti jsou hodnocené 
pochvalou a povzbuzením. Součástí TVP je přehled o aktivitách ve spolupráci se základní školou, 
pravidelnými akcemi a různými výjezdními akcemi. Dále zde paní učitelky pracují s konkret
výstupy a tím mají ucelený přehled o úrovni vzdělávání. Paní učitelky si vedou portfolia s nabídkou 
činností k jednotlivým integrovaným blokům. Podmínky pro výchovně vzdělávací práci jsou dobré.

Aktivity: viz. příloha hodnocení školního roku 2016/17 

4. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 

 ZŠ 

úvazek vzdělání institut 

Vedoucí učitelka 1,0 SŠ SPŠ Nová Paka
1,0 SŠ - maturita 

předškolní vzdělávání 
Gymnázium
VOŠ pedagogická

1,0 SŠ SP Litoměřice
0,5 SŠ  
   

1,0 vyučena v oboru 
obchod, podnikání 
(kuchař, číšník) 

 

0,35 SŠ SEŠ 

0,4 vyučena – kuchař, 
číšník 

 

0,67 vyučena  

, okres Trutnov 

25 

požadavky Rámcově vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání. Byl dotvářen podle věku dětí a jejich potřeb. Cílem pedagogické práce je prožitkové učení 

respektováním věku a individuálních zvláštností dětí. Velký důraz je kladen na praktické 
důvodu lepšího zapojení do praktického života. Při plánování výchovně vzdělávací práce 

olika částí. Součástí jsou dlouhodobé 
těchto projektech si děti ověřují praktickými 

činnostmi získané vědomosti a dovednosti. Výběr aktivit se přizpůsobují věku a schopnostem dětí tak, 
é činnosti úspěšné a byla možnost výběru činností. Děti jsou hodnocené 

pochvalou a povzbuzením. Součástí TVP je přehled o aktivitách ve spolupráci se základní školou, 
pravidelnými akcemi a různými výjezdními akcemi. Dále zde paní učitelky pracují s konkretizovanými 
výstupy a tím mají ucelený přehled o úrovni vzdělávání. Paní učitelky si vedou portfolia s nabídkou 
činností k jednotlivým integrovaným blokům. Podmínky pro výchovně vzdělávací práci jsou dobré. 

praxe 

SPŠ Nová Paka do 27 

Gymnázium 
VOŠ pedagogická 

do19 

SP Litoměřice do 27 

do 32 
 

nad 32 

do 27 

nad 32 

nad 32 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

5. Oblast materiálního vybavení a oprav 
 
Drobné opravy v budově MŠ a na zahradě MŠ se provádějí za pomoci rodičů, zaměstnanců, obce a 
firem.  
V letošním roce se rozšířila zahrada MŠ o další pozemek. Jsou zde nové herní prvky 
houpadla a pískoviště. Došlo k přemostění a zahrada je opatř
proběhlo o hlavních prázdninách. 
 
Do 1. třídy byl zakoupen nový nábytek pro paní učitelky a nábytek vhodný pro nejmenší děti.
Ve druhé třídě se o hlavních prázdninách položil nový koberec, byl zakoupen nový dataprojektor 
plátno na promítání. I v této třídě je nový nábytek pro paní učitelky.
 
V ložnici dětí a v chodbičce se bude pokládat nová podlahová krytina.
 
V kuchyni se během hlavních prázdnin provedly drobné stavební práce 
vody, položila se nová podlahová krytina. Během roku došlo k vybavení novými úložnými skříňkami, 
byla zakoupena varná deska a myčka nádobí. Postupně se dokupuje drobný materiál. 
 
V celé budově proběhne výměna oken, některých dveří, zateplení budovy, odvětrávání a další 
stavební práce – vše pod záštitou městyse Černý Důl.
 
6. Závěry pro práci v příštím školním roce
 
Pokračovat v kvalifikovaném vzdělávání všech pracovníků, vedoucí učitelky MŠ v
pracovně právních vztahů. Vyhledávat firmy za účelem sponz
metodický materiál, hračky, vybavení zahrady. Zkvalitňovat spolupráci s
 
Plánované opravy, rekonstrukce:

- hlavní dveře 
- podlahová krytina v šatnách dětí, šatní skříňky
- vybudování koutku ve 2. třídě (výtvarné a pracovní 
- koberec v 1. třídě 
- vymalování chodby a šaten

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

5. Oblast materiálního vybavení a oprav – spolupráce s obcí 

budově MŠ a na zahradě MŠ se provádějí za pomoci rodičů, zaměstnanců, obce a 

letošním roce se rozšířila zahrada MŠ o další pozemek. Jsou zde nové herní prvky 
houpadla a pískoviště. Došlo k přemostění a zahrada je opatřena novým plotem. Dokončení úprav 
proběhlo o hlavních prázdninách.  

Do 1. třídy byl zakoupen nový nábytek pro paní učitelky a nábytek vhodný pro nejmenší děti.
Ve druhé třídě se o hlavních prázdninách položil nový koberec, byl zakoupen nový dataprojektor 
plátno na promítání. I v této třídě je nový nábytek pro paní učitelky. 

V ložnici dětí a v chodbičce se bude pokládat nová podlahová krytina. 

V kuchyni se během hlavních prázdnin provedly drobné stavební práce – nové rozvody elektřiny a 
e nová podlahová krytina. Během roku došlo k vybavení novými úložnými skříňkami, 

byla zakoupena varná deska a myčka nádobí. Postupně se dokupuje drobný materiál. 

V celé budově proběhne výměna oken, některých dveří, zateplení budovy, odvětrávání a další 
vše pod záštitou městyse Černý Důl. 

příštím školním roce 

kvalifikovaném vzdělávání všech pracovníků, vedoucí učitelky MŠ v
pracovně právních vztahů. Vyhledávat firmy za účelem sponzorování. Pravidelně doplňovat 
metodický materiál, hračky, vybavení zahrady. Zkvalitňovat spolupráci s obcí. 

Plánované opravy, rekonstrukce: 

podlahová krytina v šatnách dětí, šatní skříňky 
vybudování koutku ve 2. třídě (výtvarné a pracovní činnosti, stravování dětí ZŠ během oběda)

vymalování chodby a šaten 

Výroční zprávu zpracovala: Eva Šinkorová             

, okres Trutnov 

26 

budově MŠ a na zahradě MŠ se provádějí za pomoci rodičů, zaměstnanců, obce a 

letošním roce se rozšířila zahrada MŠ o další pozemek. Jsou zde nové herní prvky – pružinová 
ena novým plotem. Dokončení úprav 

Do 1. třídy byl zakoupen nový nábytek pro paní učitelky a nábytek vhodný pro nejmenší děti. 
Ve druhé třídě se o hlavních prázdninách položil nový koberec, byl zakoupen nový dataprojektor a 

nové rozvody elektřiny a 
e nová podlahová krytina. Během roku došlo k vybavení novými úložnými skříňkami, 

byla zakoupena varná deska a myčka nádobí. Postupně se dokupuje drobný materiál.  

V celé budově proběhne výměna oken, některých dveří, zateplení budovy, odvětrávání a další 

kvalifikovaném vzdělávání všech pracovníků, vedoucí učitelky MŠ v oblasti legislativy a 
orování. Pravidelně doplňovat 

činnosti, stravování dětí ZŠ během oběda) 

Výroční zprávu zpracovala: Eva Šinkorová              
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Příloha č. 1    
Aktivity se ZŠ, družinou školy 
 
Zdravá školní jídelna 
V rámci celkového zlepšování provozu jídelny, se do projektu zapojily i děti ze Základní školy, které 
vytvořily velmi pěknou výzdobu školní jídelny v budově MŠ.
 
 

 
Plavecká školička 
U dětí je podporován přirozený pohyb ve vodě na všech úrovních.
 

 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

zlepšování provozu jídelny, se do projektu zapojily i děti ze Základní školy, které 
vytvořily velmi pěknou výzdobu školní jídelny v budově MŠ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U dětí je podporován přirozený pohyb ve vodě na všech úrovních. 

, okres Trutnov 

27 

zlepšování provozu jídelny, se do projektu zapojily i děti ze Základní školy, které 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
 
Šmoulata v akci – policie ČR, záchranná služba, hasiči, psovodi
 
 
 

Advent – rozsvícení stromečku 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

policie ČR, záchranná služba, hasiči, psovodi 

, okres Trutnov 

28 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Vánoční ZOO 

 

Lyžařská školička 

 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

, okres Trutnov 

29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Děti čtou dětem                                                                                                          
Paní učitelka Mgr. P. Beránková navštívila s
předvedli své čtenářské dovednosti a tímto příjemným způsobem motivovali budoucí školáky.

 

Halloween 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

                                                                                                                                                 
Paní učitelka Mgr. P. Beránková navštívila s žáky v době odpočinku děti v MŠ. Starší kamarádi 

tenářské dovednosti a tímto příjemným způsobem motivovali budoucí školáky.

, okres Trutnov 

30 

                                          
MŠ. Starší kamarádi 

tenářské dovednosti a tímto příjemným způsobem motivovali budoucí školáky. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Návštěva předškolních dětí v ZŠ       
Předškolní děti se seznámily s prostředím školy. Měly možnost pozorovat výuku a s
kamarádů plnily úkoly v oblasti matematické a čtenářské gramotnosti.
 

 
 
 
 
 
 
 
Klauniáda 
 

 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

ZŠ                                                                       
prostředím školy. Měly možnost pozorovat výuku a s

oblasti matematické a čtenářské gramotnosti. 

 

, okres Trutnov 

31 

    
prostředím školy. Měly možnost pozorovat výuku a s pomoci starších 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
Masopust 
 

 
 
Den dětí – pohádková půda 
 

 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

, okres Trutnov 

32 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
 
Rozloučení s předškolními dětmi
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Rozloučení s předškolními dětmi 

, okres Trutnov 

33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
 
 
Aktivity MŠ 
Zahájení školního roku v 1. třídě 

 

Kroužek angličtiny 

 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

, okres Trutnov 

34 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
Divadlo v mateřské škole – paní učitelky hrají dětem divadlo
 
 

 

 

Projekt – zamykání lesa 

 

 

 

 

Advent – Mikuláš v MŠ, výlet Trutnova, nadílka, sváteční oběd

 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

paní učitelky hrají dětem divadlo 

 

 

 

 

 

 

 

Mikuláš v MŠ, výlet Trutnova, nadílka, sváteční oběd 

 

 

 

 

 

 

, okres Trutnov 

35 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 

 

Projekt Zima v Krkonoších – lavinové nebezpečí

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

lavinové nebezpečí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet do Trutnova – muzeum 

 

 

, okres Trutnov 

36 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Týden pokusů a bádání 

 

Vynášení Morany 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

, okres Trutnov 

37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Velikonoce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet do ZOO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podhory 2017 

 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

, okres Trutnov 

38 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Výlet do Mladých Buků – Baldův svět

 

 

Aktivity s rodiči 

Informační schůzka pro rodiče předškolních dětí
Dne 22. listopadu 2016 proběhla od 15.30 hodin v budově
Krkonoších informační schůzka pro rodiče budoucích předškoláků. Zatímco děti pracovaly, paní 
ředitelka Mgr. N Bachtíková a paní učitelka Mgr. P. Beránková 
připravit na přechod z mateřské do základní školy.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Baldův svět 

 

 

 

 

 

 

 

Informační schůzka pro rodiče předškolních dětí 
Dne 22. listopadu 2016 proběhla od 15.30 hodin v budově  Mateřské školy Čistá v 

informační schůzka pro rodiče budoucích předškoláků. Zatímco děti pracovaly, paní 
a paní učitelka Mgr. P. Beránková diskutovaly s rodiči

připravit na přechod z mateřské do základní školy. 

, okres Trutnov 

39 

Mateřské školy Čistá v 
informační schůzka pro rodiče budoucích předškoláků. Zatímco děti pracovaly, paní 

s rodiči, jak děti správně 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Aktivity se studentkami SZŠ v Trutnově

Pouštění draků 
 

Nácvik 1. pomoci 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Aktivity se studentkami SZŠ v Trutnově 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
          Přílohu zpracovala:

Milana Sahánková
Ivana Dvořáková

 

, okres Trutnov 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohu zpracovala: 
Milana Sahánková                
Ivana Dvořáková 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
2015/2016

                                                                

Školní družina 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 
 

Výroční zpráva 
2015/2016 

 

 
Školní družina při ZŠ Čistá v Krkonoších

 
 
 

, okres Trutnov 

41 

Výroční zpráva 
 

Krkonoších 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Zpráva o činnosti školní družiny ve šk. roce 2016/2017
 
název školy 

adresa školy 

vedení školy 
zřizovatel 
provoz ŠD 
vychovatelka 
počet oddělení 
kapacita 
počet žáků 
počet pedagogických pracovníků
kontakt 

kroužky 

 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 
 
 

Zpráva o činnosti školní družiny ve šk. roce 2016/2017
 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
školní družina 
Čistá v Krkonoších 140 
543 44 Černý Důl 
ředitelka: Mgr. Naděžda Bachtíková 
Městys Černý Důl 
7.00 – 7.45        11.30  – 16.00 
Eva Vlčková 
1 
29 
29 

počet pedagogických pracovníků 1 
tel.: 732 435 430 
e-mail:  zs.cernydul@centrum.cz 
www:    zscernydul.webnode.cz 
sportovní hry 
vaření 
deskové hry 

, okres Trutnov 

42 

 

Zpráva o činnosti školní družiny ve šk. roce 2016/2017 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Školní družina 
Ve škole je jedno oddělení školní družiny . Ve školním roce 2016 
 29 zapsaných žáků z 1.-5. ročníku školy.
Školní družina pracovala podle ročního plánu, který vychází z ŠVP pro školní družinu.
Činnosti se zaměřovaly na dodržování zásad bezpečnosti, přátelské chování mezi dětmi, vzájemnou 
toleranci,  zásady etické výchovy, umění naslouchat si.
Vychovatelka toleruje zájmy a potřeby dětí, rozdílnou věkovou skupinu, individualitu. Dbá na 
bezpečnost a zdraví dětí. 
V letošním školním roce se školní družina znovu zapojila do projektu hodina pohybu navíc. Projekt byl 
určen žákům, kteří jsou zapsaní v
Dalším projektem pod vedením paní vychovatelky je „Přírodní zahrada“. Tento projekt vede a 
sponzoruje ekologické středisko Sever Horní Maršov.
Všechny akce školy se prolínají nebo přímo vycházejí 
Základní škola se snaží působit na žáky nejen v
účelem organizuje mnohé mimoškolní akce, které rozšiřují všeobecný rozhled žáků, zlepšují jejich 
fyzickou a psychickou odolnost, rozvíjejí vědomosti a dovednosti žáků a zlepšují kamarádské vztahy a 
atmosféru školy. Zúčastnili a zorganizovali jsme několik kulturních, společenských, sportovních, 
ekologických akcí. 
 
VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ ČINNOST: ekologická výchova, třídění papír
elektrospotřebičů, úklid v okolí školy.
 
 
Akce školní družiny: 
 
Září:   Akce KRNAP Tma přede mnou 13.9., plavání
Říjen:  vyhlášená soutěž Podzimníček, účast v
Listopad:  Hallowenská cesta za světýlk

perníčků na prodejní jarmark, adventní rozsvěcení stromu v
vyrábění na vánoční ZOO, plavání

Prosinec:  Čertoviny 5.12., Vánoce v
předávání nového hasičského auta 16.12, 

Leden:   lyžařská škola v ČD, Bruslení,
Únor:   Klauniáda- 10.2., Masopustní průvod 28.2., bruslení
Březen:  Pyžamová párty 31.3.,vyrábění dárků k
Duben:   hrabání louky v ČD

v okolí školy 21.4., Čarodějnický slet 28.4.
dárečků pro maminky

Květen: v výlet Kuks 17.5., vyrábění na jarmark v
Zdravá Pětka, dripping,  Den městyse 20.5., Přírodní zahrada v

Červen:  Taneční revue 1.6., Pohádkový Den dětí na půdě 2.6., plánování a budování Přírodní 
zahrady u školy, Barevný týden, Moje zvířátko, první pomoc se stude
školy 8.6., rozloučení se školou

 
Akce během školního roku: 
Celý školní rok družina plní úkoly v
se seznamovali se zvířaty v KRNAP, podle sezóny se staráme o zahradu
pololetí hra na flétnu s 1. třídou 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Ve škole je jedno oddělení školní družiny . Ve školním roce 2016 - 2017 navštěvovalo školní družinu
5. ročníku školy. 

Školní družina pracovala podle ročního plánu, který vychází z ŠVP pro školní družinu.
Činnosti se zaměřovaly na dodržování zásad bezpečnosti, přátelské chování mezi dětmi, vzájemnou 

y, umění naslouchat si. 
Vychovatelka toleruje zájmy a potřeby dětí, rozdílnou věkovou skupinu, individualitu. Dbá na 

letošním školním roce se školní družina znovu zapojila do projektu hodina pohybu navíc. Projekt byl 
žákům, kteří jsou zapsaní v ŠD a jsou žáky 1. – 3. Ročníku. 

Dalším projektem pod vedením paní vychovatelky je „Přírodní zahrada“. Tento projekt vede a 
sponzoruje ekologické středisko Sever Horní Maršov. 
Všechny akce školy se prolínají nebo přímo vycházejí ze Školního vzdělávacího programu.
Základní škola se snaží působit na žáky nejen v době vyučování, ale i v době mimo vyučování. Za tímto 
účelem organizuje mnohé mimoškolní akce, které rozšiřují všeobecný rozhled žáků, zlepšují jejich 

odolnost, rozvíjejí vědomosti a dovednosti žáků a zlepšují kamarádské vztahy a 
atmosféru školy. Zúčastnili a zorganizovali jsme několik kulturních, společenských, sportovních, 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ ČINNOST: ekologická výchova, třídění papíru a plastu, sběr baterií a 
okolí školy. 

Akce KRNAP Tma přede mnou 13.9., plavání 
vyhlášená soutěž Podzimníček, účast v soutěži Fit pomazánky, plavání
Hallowenská cesta za světýlkem- akce pro děti a rodiče 4.11., pečení a zdobení 
perníčků na prodejní jarmark, adventní rozsvěcení stromu v Černém Dole, příprava a 
vyrábění na vánoční ZOO, plavání 
Čertoviny 5.12., Vánoce v ZOO 8.12., turnaj v piškvorkách, návštěva u hasičů 
předávání nového hasičského auta 16.12,  

ČD, Bruslení, 
10.2., Masopustní průvod 28.2., bruslení 

Pyžamová párty 31.3.,vyrábění dárků k zápisu,týden pohádek, flétničky,  bruslení
ČD- akce pro KRNAP 10.4., Velikonoční tvoření ve Vrchlabí 12.4., úklid 

okolí školy 21.4., Čarodějnický slet 28.4.- čarodějnické pokusohraní, vyrábění 
dárečků pro maminky 
výlet Kuks 17.5., vyrábění na jarmark v ČD, pomazánky na jarmark, jíme ta
Zdravá Pětka, dripping,  Den městyse 20.5., Přírodní zahrada v Horním Maršově 26.5., 
Taneční revue 1.6., Pohádkový Den dětí na půdě 2.6., plánování a budování Přírodní 
zahrady u školy, Barevný týden, Moje zvířátko, první pomoc se stude
školy 8.6., rozloučení se školou 

Celý školní rok družina plní úkoly v rámci soutěže Recyklohraní, úkoly vyhlášené Bovys, celý rok jsme 
KRNAP, podle sezóny se staráme o zahradu- hrabání listí, v

 

Vapracovala: Eva Vlčková

, okres Trutnov 

43 

2017 navštěvovalo školní družinu 

Školní družina pracovala podle ročního plánu, který vychází z ŠVP pro školní družinu. 
Činnosti se zaměřovaly na dodržování zásad bezpečnosti, přátelské chování mezi dětmi, vzájemnou 

Vychovatelka toleruje zájmy a potřeby dětí, rozdílnou věkovou skupinu, individualitu. Dbá na 

letošním školním roce se školní družina znovu zapojila do projektu hodina pohybu navíc. Projekt byl 

Dalším projektem pod vedením paní vychovatelky je „Přírodní zahrada“. Tento projekt vede a 

ze Školního vzdělávacího programu. 
době mimo vyučování. Za tímto 

účelem organizuje mnohé mimoškolní akce, které rozšiřují všeobecný rozhled žáků, zlepšují jejich 
odolnost, rozvíjejí vědomosti a dovednosti žáků a zlepšují kamarádské vztahy a 

atmosféru školy. Zúčastnili a zorganizovali jsme několik kulturních, společenských, sportovních, 

u a plastu, sběr baterií a 

soutěži Fit pomazánky, plavání 
akce pro děti a rodiče 4.11., pečení a zdobení 

Černém Dole, příprava a 

piškvorkách, návštěva u hasičů – 

zápisu,týden pohádek, flétničky,  bruslení 
akce pro KRNAP 10.4., Velikonoční tvoření ve Vrchlabí 12.4., úklid 

čarodějnické pokusohraní, vyrábění 

ČD, pomazánky na jarmark, jíme taky očima – 
Horním Maršově 26.5.,  

Taneční revue 1.6., Pohádkový Den dětí na půdě 2.6., plánování a budování Přírodní 
zahrady u školy, Barevný týden, Moje zvířátko, první pomoc se studentkami zdravotní 

rámci soutěže Recyklohraní, úkoly vyhlášené Bovys, celý rok jsme 
listí, v druhém 

Vapracovala: Eva Vlčková 


